
 
 

ประกาศวิทยาลัยสารพัดช่างนครปฐม 
เรื่อง  การรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นลูกจ้างช่ัวคราว   

------------------------------------- 
  ด้วยวิทยาลัยสารพัดช่างนครปฐม  จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราว      
(รายเดือน) จำนวน 1  อัตรา ดังรายละเอียดต่อไปนี้  

  อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ ๑๕/๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๗ มกราคม 
พ.ศ.๒๕๕๒  เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยสถานศึกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ตั้งอยู่
ในภูมิภาคและเป็นหน่วยงานที่ เบิกจ่ายเงินโดยตรงกับสำนักงานคลังจังหวัดและสถานศึกษาที่ตั้ งอยู่ ใน เขต
กรุงเทพมหานคร  และเบิกจ่ายเงินโดยตรงกับกรมบัญชีกลาง ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการ
อาชีวศึกษา เกี่ยวกับการเงินในการสั่งจ้างและเลิกจ้างลูกจ้างชั่วคราวด้วยเงินงบประมาณและเงินนอกงบประมาณ       
จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อบรรจุเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน 

  ๑.  ตำแหน่งที่จะดำเนินการรับสมัคร     
                เจ้าหน้าที่ธุรการ  อัตราเงินเดือน  7,670 บาท และค่าครองชีพ ๑,23๐ บาท จำนวน  1 อัตรา 
ทั้งนี้ให้เป็นตามระเบียบของสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา   

๒.  คุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครสอบ 

เจ้าหน้าที่ธุรการ 
2.๑ ต้องสำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าระดับชั้นประกาศนียบัตรวชิาชีพชัน้สูง(ปวส.) มีความรู้ความสามารถ

ด้านการใช้งานด้านคอมพิวเตอร์ 
2.2 มีสัญชาติไทย 
2.3 มีอายุไม่น้อยกว่า ๒๐ ปีบริบูรณ(์นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) แต่ไม่เกิน 35 ป ี
2.4 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
2.5 เป็นผูเ้ลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 

ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย  ด้วยความบรสิุทธิ์ใจ 
2.6 ไม่เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา  

เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผดิที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหโุทษ 
2.7 ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน      

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดในกฎหมายว่าดว้ยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
2.8 ไม่เป็นผูเ้คยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรฐัวิสาหกิจ หรือหนว่ยงานอ่ืนของรัฐ 

 

3. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัคร 
3.๑   หลักฐานทางการศึกษา พร้อมสำเนา                     จำนวน  ๑  ฉบับ  
3.๒  รูปถ่าย ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน)     จำนวน  ๒  รูป 
3.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง   จำนวน  ๑  ฉบับ 
3.๔  ทะเบียนบ้าน พร้อมสำเนา         จำนวน  ๑  ฉบับ 
 

/3.5 เอกสาร 



 - ๒- 

 
3.๕  เอกสารอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล, ทะเบียนสมรส 

   

4. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครจะต้องเสียค่าธรรมเนียมการสมัครสอบคัดเลือก เป็นเงิน 50 บาท ค่าธรรมเนียมจะไม่ได้รับ

คืนให้ เมื่อได้ประกาศว่าผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสอบคัดเลือกแล้ว 
                                         

5.  รายละเอียดการสอบคัดเลือก 
5.๑ ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (10๐  คะแนน) 

ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งโดยวิธีสอบข้อเขียนและสอบปฏิบัติ  
5.๒ ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (10๐  คะแนน) 

ทดสอบโดยการสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งโดยผู้มีสิทธิสอบ ภาคความ
เหมาะสมกับตำแหน่ง จะต้องสอบได้คะแนนความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งได้ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  

วัน/เดือน/ปี รายละเอียด 
วันที่ 18 - 27 กันยายน 2566 สมัครได้ด้วยตนเองที่งานบุคลากร  

ห้องสำนักงานอาคารพระครูสาธุกิจวิมล(หลวงพ่อเล็ก ชิโต) 
ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

วันที่ 28 กันยายน 2566 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ และกำหนดวัน เวลาและ
สถานที่สอบให้ทราบทางเว็บไซต์ 
http://www.nptpolytech.ac.th 

วันที่ 29 กันยายน 2566 เวลา 09.00 น. กำหนดการสอบ ภาคปฏิบัติและสอบสัมภาษณ์        
ณ วิทยาลัยสารพัดช่างนครปฐม 

วันที่ 29  กันยายน 2566 ประกาศผลสอบคัดเลือก โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนน
มากไปหาน้อยผู้ผ่านการสอบคัดเลือกได้ต้องเป็นผู้สอบได้
คะแนนในแต่ละภาคไมต่่ำกว่าร้อยละ 60 

วันที่ 2 ตุลาคม 2566 เวลา 07.30 น. รายงานตัวเพ่ือเริ่มปฏิบัติงาน  
ณ งานบุคลากร ฝ่ายบริหารทรัพยากร  
อาคารพระครูสาธุกิจวิมล (หลวงพ่อเล็ก ชิโต)  
วิทยาลัยสารพัดช่างนครปฐม   
ทั้งนี้การขึ้นบัญชี ผู้สอบคัดเลือกได้ให้ใช้ได้ไม่เกิน 1 ปี 
นับตั้งแต่วันขึ้นบัญชี 

 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  14  เดือนกันยายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 
 

 
 
 

 (นายคมศิษฐ์  มีสัจจานนธนกุล) 
                               ผู้อำนวยการวิทยาลัยสารพัดช่างนครปฐม 


